
Diário   Oficial Página 36   terça-feira, 12 de Janeiro de 2021 Nº 27.913
<BEGIN:1214934:36>

PORTARIA Nº. 03/2021/SETASC/MT

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 71, inciso II da 
Constituição do Estado de Mato Grosso e;
CONSIDERANDO o art. 2º, inciso VIII, da Instrução Normativa Conjunta 
SEPLAN/SEFAZ/CGE nº. 001/2017, de 09 de maio de 2017.

RESOLVE: Art. 1º Designar os servidores abaixo para atuarem como Fiscal 
e Suplente dos Termos de Cooperação 0410-2020 SETASC-FUNDECON/
PROCON/MT, 0362-2020 SETASC-FUNDECON/PROCON/MT, 0380-2020 
SETASC-FUNDECON/PROCON-SINDEC/MT, 0388-2020 SETASC-FUN-
DECON/PROCON-SINDEC/MT, 0412-2020 SETASC-FUNDECON/PRO-
CON-SINDEC/MT, 0413-2020 SETASC-FUNDECON/PROCON-SINDEC/
MT firmado entre a Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Estado 
de Mato Grosso - SETASC e Secretaria Adjunta de Proteção e Defesa dos 
Direitos do Consumidor - PROCON/MT.
Fiscal Titular SETASC: Rafael Longo Prado - Matrícula: 255302
Fiscal Suplente SETASC: Cristiane Vaz dos Santos - Matrícula: 132303

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Cuiabá, 12 de Janeiro de 2021.
<END:1214934:36>

SECITEC
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

<BEGIN:1214867:36>

PORTARIA 001/2021/PRONATEC/SECITECI/MT

Institui Comissão Permanente de Processo Seletivo 
para atender o Programa Nacional de Acesso ao 
Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito 
da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 
Inovação do Estado de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA 
E INOVAÇÃO do Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições e 
considerando a Lei Complementar nº 12513, de 26 de outubro de 2011 
e I.N. 001/2020/SECITECI/PRONATEC-MEDIOTEC/MT, publicada em 
10/03/2020, que institui o Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico 
e Emprego - PRONATEC.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor 

a COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO para atender o 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, 
no âmbito da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do 
Estado de Mato Grosso:

	 Ana Flávia Derze Soares - Matrícula: 291284
	 Andrea Conceição de Souza Dorileo: 127584
	 Eneida Aline André Carneiro - Matrícula: 117466
	 Fernando Wosgrau - Matrícula: 293083
	 Lairce Aleluia de Campos - Matrícula: 34692
	 Pollyana Cristina Peixoto Peron - Matrícula:  140128  

Parágrafo Único - A Comissão Permanente de Processo Seletivo 
irá atuar no acompanhamento, conclusão dos resultados e homologação de 
eventuais recursos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Cuiabá, 08 de janeiro de 2021.

DJALMA SILVESTRE FERNANDES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

(Em substituição através da portaria nº 01/2021/SECITECI/MT)
(Original assinado)

<END:1214867:36>

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:1214888:36>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0828-2020/SECEL, ref. ao 
processo n° 458609/2020.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a Associação Cuiabana  Belas Artes - CNPJ nº 
01.199.828/0001-83.
OBJETO: Realizar a produção do documentário de Dante em Diante.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos cinquenta mil reais) - 
EMPENHO: 23101.0001.20.001000-4 (Data do Empenho 30/11/2020).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emendas Parlamentares dos 
Deputados Wilson Santos e Carlos Avalone.
VALOR TOTAL: R$ 250.000,00 (duzentos cinquenta mil reais)
FISCAL/GESTOR: Lauro Victor Marques Gonçalves, matrícula 123875.
VIGÊNCIA: 23/12/2020 a 30/03/2021.
ASSINAM: Alberto Machado - Secretário de Estado de Cultura, Esporte e 
Lazer e Zilda Barradas - Presidente da Associação Cuiabana Belas Artes - 
ACUBA.
<END:1214888:36>
<BEGIN:1214961:36>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 0522- 
2019 referente ao Processo nº 566497/2019
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a Instituto Histórico e Geográfico de Mato Grosso - 
CNPJ nº 33.005.448/0001-57.
OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto a acrescentar o valor de 
R$ 601.314,42,00 (seiscentos e um mil e trezentos e quatorze reais 
e quarenta e dois centavos), cujo valor total do Termo passa a ser 
1.079.314,42 (um milhão um milhão, setenta e nove mil e trezentos e 
quatorze reais e quarenta e dois centavos) e a prorrogação do prazo da 
vigência cujo encerramento passa ser 31/08/2021.
ASSINATURA: 07/12/2020.
ASSINAM: Alberto Machado - Secretário de Estado de Cultura, Esporte 
e Lazer e Elizabeth Madureira Siqueira Presidente do Instituto Histórico e 
Geográfico de Mato Grosso.
<END:1214961:36>
<BEGIN:1214968:36>

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 0819-2020/SECEL, ref. 
ao processo n° 461907/2020.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e Instituto Telemar - CNPJ nº 04.256.109/0001-45.
OBJETO: Promover o fortalecimento institucional de até 30 (trinta) iniciativas 
propostas por pessoas físicas ou jurídicas, com ou sem fins lucrativos, que 
atuem na economia criativa do Estado de Mato Grosso.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 196 - VALOR: R$ 968.200,00 (novecentos e sessenta e oito 
mil, e duzentos reais) - EMPENHO: 23101.0001.20.001017-9 (Data do 
Empenho 15/12/2020).
ORIGEM DO RECURSO: Recurso Próprio.
VALOR TOTAL: R$ 968.200,00 (novecentos e sessenta e oito mil, e 
duzentos reais).
FISCAL: Ariane Alves da Silva - matricula 294697.
GESTORA: Maria Jéssica Severina da Silva - matrícula 302487.
VIGÊNCIA: 29/12/2020 a 28/06/2022.
ASSINAM: Alberto Machado - Secretário de Estado de Cultura, Esporte 
e Lazer e Suzana Gomes Santos - Presidente do Instituto Telemar e Sara 
Adelina Crosman Rocha de Carvalho - Diretora do Instituto Telemar.
<END:1214968:36>
<BEGIN:1214971:36>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0791-2020/SECEL, ref. ao 
processo n° 430293/2020.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a Federação Matogrossense de Voleibol- CNPJ nº 
14.936.603/0001-04.
OBJETO:Aquisições de Materiais Esportivos Diversos.
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 1248 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) - EMPENHO: 
23601.0001.20.000354-0 (Data do Empenho 30/11/2020).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 
Allan Kardec.
VALOR TOTAL: R$: 200.000,00 (duzentos mil reais) de repasse por esta 
Secretaria.
FISCAL: Gilson Casemiro de Lima Matrícula Nº 85944
GESTOR: Rodrigo de Camargo Siqueira
VIGÊNCIA: 23/12/2020 a 31/07/2021
ASSINAM: Alberto Machado - Secretário de Estado de Cultura, Esporte e 
Lazer e - Nicanor Lopes dos Reis Filho- Presidente da Federação Matogros-
sense de Voleibol.
<END:1214971:36>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2021-01-12T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




